
 

 TİRE MÜZESİ’NDEN YENİ YAZITLAR  

NEW INSCRIPTIONS FROM THE TİRE MUSEUM 

HÜSEYİN UZUNOĞLU∗ 

Öz: Bu makalede, Tire Müzesi’nde korunan toplam 5 
tane yeni Hellence yazıt tanıtılmaktadır. İlk yazıt, Kay-
stros Vadisi’nin en büyük kırsal yerleşimlerinden birisi 
olan Bonitai katoikia’sı tarafından prostoon’un yapımı-
na/onarımına 150 denaria katkıda bulunan ve Artemis 
rahibeliği ile gymnasiark’lık görevlerini de üstlenmiş 
Tatiane’nin onurlandırılması ile ilgilidir.  İkinci yazıt 
MÖ III/II. yüzyıla tarihlediğimiz ve genellikle Dioskou-
roi ile ilişkilendirilen bir epitheton olan Anakes’e ya-
pılan bir adaktır. Üçüncü yazıt, Kaystros Vadisi’nde 
kullanılan Pharsalos Era’sına göre MS 170/171 yılına 
tarihlenen ve Zeus Glaukas’a Diodoros tarafından Athe-
nodoros için sunulan bir adak stelidir. Stelin üzerinde 
yer alan bir çift göz betimi, Athenodoros’un gözlerin-
den hasta olduğunu ve bir şekilde iyileştiği için tanrıya 
karşı olan şükranının ifade ettiğine işaret etmektedir. 
Dördüncü ve beşinci yazıtlar mezar yazıtı olup ilki harf 
karakterine göre MS II. yüzyıla, diğeri ise MS 348/349 
ya da MS 385/386 yılına tarihlenmektedir. 

 Abstract: This article presents 5 new Greek inscriptions 
kept today in the Tire Museum. The first inscription 
concerns the honouring of a certain Tatiane by one of 
the largest rural settlements of the Cayster Valley, the 
katoikia of Bonitai. The inscription reveals that she held 
the priestesshood of Artemis, performed the gymnasi-
archia and contributed 150 denaria to the construc-
tion/restoration of the prostoon. The second inscription 
dated to 3/2. cent. B.C. is an ex-voto dedicated to Ana-
kes, who are mostly associated with the Dioskouroi. 
The third inscription is also a votive stele dedicated to 
Zeus Glaukas by a certain Diodoros on behalf of an 
Athenodoros and dated exactly to  170/1 A.D. accord-
ing to the Pharsalan Era employed in the Cayster Val-
ley. The represention of a pair of eyes on the stele indi-
cates that Athenodoros was coping with an ocular di-
sorder and expressed his gratitude to the god for his re-
covery. The fourth and fifth inscriptions are funerary 
stones, the former of which belongs to II. cent. AD. ac-
cording to its lettering style and the latter is dated to 
348/9 AD. or 385/6 AD. 

Anahtar Kelimeler: Tire • Kaystros Vadisi • Bonitai 
Katoikia’sı • Prostoon • Peristoon •  Anakes • Zeus 
Glaukas 
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Kaystros (Küçük Menderes) Vadisi’nin merkezinde, İzmir’in yak. 80 km güneydoğusunda yer alan 
Tire ilçesi (antik Thyaira) antikçağdan başlayarak günümüze kadar uzanan zengin kültür kalıntıları-
nına sahip önemli bir yerleşim yeridir1. Bu şirin ilçenin küçük ama koleksiyonu bakımından çok 
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zengin müzesi, Kaystros Vadisi’nin önemli antik yerleşimlerinden (Almoura, Bonitai, Dideiphyta 
‘Titeiphyta’, Savenda katoikia’ları) taşınan yazıtlarla doludur2. Vadinin büyük bölümünde 2007-
2013 yılları arasında bir yüzey araştırması yürüten Marijana Ricl, Ödemiş ve Tire müzelerindeki ya-
zıtları da çalışmıştır3. Ancak 2017 yılından itibaren müze müdürlüğünün izniyle müzeye gelen yeni 
yazıtlar ya da daha önce M. Ricl tarafından kopyalanmamış yazıtlar tarafımdan çalışılmaya baş-
lanmıştır4. Bu makalede, yapılan bu çalışmalarda kaydettiğimiz bazı yeni yazıtlar tanıtılmaktadır.  

1. Tatiane’nin Onurlandırılması 
Alttan ve üstten profilli, mermerden heykel kaidesi. Taş 
2018 yılında müzeye Küçükkale köyünden getirilmiştir 
ve henüz envanter numarası verilmemiştir. Yazıtın ilk 
satırı profil üzerinde yer almaktadır. Yazıt, 3. satırdan iti-
baren kaidenin gövdesine işlenen bir panelin içine ka-
zınmıştır ve zaman zaman panelin sağ kenarından taş-
maktadır. Üst profilde küçük bir kırık vardır.   
Ölçüler: Y: 94 cm; G: 46 cm; D: 53 cm; Harf Yük. 1-8-2,1 
cm. 
Tarih: Olasılıkla MS II-III. yüzyıl. 

                                                                                                                                                                                                      
Külzer 2017, 196-197; Kirbihler 2018, 133-135. 

2  Bunlara yeni bir örnek Tire’nin yak. 15 km doğusundaki Kırtepe isimli bir köyden ele geçen yeni bir onurlan-
dırma yazıtıdır, bk. Uzunoğlu 2019, 427-440. Bu yazıta göre, Roma İmparatorluk Dönemi’nde vadinin en 
önemli antik kentlerinden Hypaipa’nın egemenlik alanında yer aldığı ve isminin de Lydomouandeitai olduğu 
anlaşılan bir katoikia’da 10 üyeden oluşan bir derneğin (symbiosis) üyeleri 17 defa şarap festivali düzenlenmesi, 
15 defa zeytinyağı dağıtımı yapılması ve stoa’nın iki diastylon’un yaptırılması gibi işleri gerçekleştirmişler ve 3 
altın çelenkle onurlandırılmaya layık görülmüşlerdir. Bu üyelerden iki tanesinin logistes olarak anılması ve 
yapılan tüm bu etkinlikler, Lydomouandeitai katoikia’sının Kaystros Vadisi yerleşimleri arasında oldukça 
önemli bir konumda olduğuna işaret etmektedir.  

3  Ricl 2009a. M. Ricl, uzun yıllar yürüttüğü bu epigrafik yüzey araştırmalarının sonuçlarını bir corpus’ta 
toplamayı planlamakta olup, bugüne kadar çeşitli dergilerde ya da editörlü kitaplarda kaydettiği yeni yazıtları 
dağınık olarak tanıtmıştır. Bu yayınlardan bazıları için bk. Ricl 2009b; 2010a; 2013; 2015.  

4  M. Ricl tarafından çalışılmamış yazıtlar gerek kendisinin müze müdürlüğüne sunduğu çalışma raporu hem de 
yayımladığı iki makalesindeki bilgiler göz önünde bulundurularak tespit edilmiştir, bk. Ricl 2009a; 2010b.  
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  Ğ ἀγαθῇ τύχῃ Ğ 

  ἐπὶ ἱερέως Τ. Φλ. 
  Ἀριστίωνος  
 4 συνκλητίκου  
  ἡ Βωνεıτῶν  
  κατοικία ἐτεί- 
  μησεν Τατιάνην 
 8 Ἀγαθόποδος Νει- 
  κολόχου δ´, θυγα- 
  τέρα Ἀμμίαδος 

  Ἀλεξάνδρου 
 12 ἱερατεύσασαν 
   vac. 
  τῆς Ἀρτέμιδος  
  καὶ γυμνασι- 
  αρχήσασαν  
 16 καὶ δοῦσαν 
  εἰς τὸ πρόστοον 
   Ş ρν´ 

Hayırlı uğurlu olsun! Senatör sınıfından T(iberius) Fl(avius) Aristion’un rahipliği sıra-
sında, Boneitai katokia’sı, Artemis rahibeliği ve gymnasiarkh’lık yapmış ve portiko’nun 
(inşasına/onarımına) 150 denaria bağış yapmış olan, 4. Neikolokhos oğlu Agathopous’un 
(üvey) kızı, Aleksandros oğlu, Ammias’ın ise (öz) kızı olan Tatiane’yi onurlandırdı. 

Str. 1-2: ἐπὶ ἱερέως Τ. Φλ. Ἀριστίωνος. Bu rahip, IEphesos VII.1, No. 3239A’daki ἐπὶ εἱαιρέος Τ. 
Φλ. Ἀριστ[..] ile aynı kişi olmalıdır. Dolayısıyla o yazıtta Ἀριστ[..] olarak yarım kalan kısmın 
Ἀριστ[ίωνος] şeklinde tamamlanması mümkündür. Rahiplerin kırsal yerleşimlerdeki konumunun 
çok ön planda olmadığını belirten Chr. Schuler, buna gerekçe olarak rahiplerin eponym olarak he-
men hemen hiç belgelenmemiş olduğunu öne sürmüştür ve tek istisna olarak IEphesos VII.1, No. 
3239A’u göstermiştir5. Bizim yazıtımızda söz konusu rahibin açık bir şekilde senatör sınıfından ol-
duğunun belirtilmesi, Ch. Schuler’in bu fikrini çürütmektedir. Ayrıca, özellikle kuzey-doğu Ly-
dia’da kırsal yerleşimlerdeki rahiplerin eponym memuriyet üstlendikleri çeşitli örneklerle bilinmek-
tedir (Petzl 1994, 94). Kırsal yerleşimlerde rahiplikler genel olarak yıllık değil, hayat boyu sürdürül-
mekteydi (BE 1978, 434). 

Str. 5-6: ἡ Βωνεıτῶν κατοικία: Hem bu yazıtın ele geçtiği Küçükkale, hem de yak. 3 km kuzeydo-
ğusundaki Büyükkale köyü Bonitai katoikia’sının sınırları içerisinde yer almaktaydı. Mezar cezaları-
nın Ephesos kentine ödeneceği gösteren yazıtlar (IEphesos VII.1, No. 3225 ve 3230) ve aynı zaman-
da Artemision arazilerinin sınır yazıtları (IEphesos VII.2, No. 3501 ve 3502) bu katoikia’nın Ephe-
sos’a bağlı olduğunu açık bir şekilde göstermektedir. Ayrıca bk. Meriç 2009, 73-79. Ephesos teritor-
yumundaki kırsal yerleşimlerle ilgili olarak bk. Kirbihler 2009, 313-317. 

Str. 10: Ἀμμιας yazıtlarda sıkça kullanılan ve hem kadın hem de erkeğe ait olabilen ve Lallname 
grubuna giren yerel bir isimdir (Zgusta 1964, § 57-31).  

Str. 16-18: καὶ δοῦσαν εἰς τὸ πρόστοον Ş ρν´. Bonitai katokiası’ndaki Artemis rahibelerinin yap-
tıkları bağışları anlatan ve bizim yazıta benzer içerikte 4 yazıt daha bilinmektedir: IEphesos VII.1, 
No. 3233; 3239; 3239A ve Ricl 2013, No. 10. IEphesos VII.1, No. 3232’nin de bu gruba dâhil olduğu 
söylenebilir, ama yazıtın sadece ilk üç satırı günümüze kaldığından bu konuda kesin bir şey söyle-
yemiyoruz. Bu 4 yazıtın ikisinde (IEphesos VII.1, No. 3233 ve Ricl 2013, No. 10) bu rahibelerin peris-
toon için 150 denaria bağış yaptıkları yazılıdır. 3239A nolu yazıtta yine bir 150 denaria’lık bağıştan 

                                                                    
5  Schuler 1998, 251, dn. 233 ile birlikte: “Für eine wenig herausgehobene Position der Priestertümer in den Dorfge-

meinden spricht auch, daß sie kaum einmal eponyme Funktion”. 
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söz edilmektedir ancak bu paranın ne için verildiği yazıtta belirtilmemektedir. Diğer örnekler göz 
önünde bulundurulursa bunun da yine peristoon ile ilgili olduğunu düşünebiliriz. 3239 nolu yazıtta 
ise bu defa iki Artemis rahibesi, peristoon için kendi ceplerinden 2 stoa’nın onarımını üstlen-
mişlerdir, ancak ne kadar para harcadıkları yazıtta yine yoktur: ὑπὲρ τῆς συνκαταθεσέως τοῦ 
περιστώου ἐπεσκεύασεν παρʹ ἑαυτῶν τὰς δύο στοὰς τοῦ ἄνω προνάου. IEphesos editörlerine göre, 
her rahibeden peristoon için belli bir katkıda bulunması beklenmekteydi6. Anlaşılan bu bağış miktarı 
standart olup herkesten 150 denaria toplanmıştır. Yukarıda bahsi geçen tüm belgelerde peristoon 
terimi kullanılmasına rağmen bu yazıtta prostoon terimi tercih edilmiştir. Burada peristoon yerine 
yanlışlıkla prostoon’un kullanılmış olması zayıf bir ihtimaldir, zira peristoon yapının avlusunu çevre-
leyen sütunlu alan anlamına gelirken, prostoon yapının önünde yer alan sütunlu sundurma (porti-
ko) için kullanılan terim olmalıdır (krş. LSJ, s.v. προστῷον ve  περίστῳον) ve dolayısıyla her iki bağış 
faaliyeti birbirinden büyük ihtimalle ayrıdır. Prostoon, epigrafik olarak nadir belgelenmiş gibi gö-
zükmektedir. Yukarıda bahsettiğimiz Bonitai katoikia’sı yazıtları hariç, Küçük Asya’da tespit edebil-
diğimiz kadarıyla sadece şuralarda belgelenmiştir; IGR III, no. 690 (Aperlai); Sayar et al. 1989, no. 20 
= SEG 39, 1505 (Hierapolis-Kastabala);  TAM III, 713 (Termessos); Naour 1980, no. 72 (Tyriaion); 
IMylasa I, no. 205 ve 206.  

2. Anakes’e Adak 
Alttan ve üstten profilli küçük bir adak taşı. Ön yüzde başlık büyük oranda zarar görmüştür, ancak 
eser genel olarak sağlamdır. 4 satırlık yazıt gövdede bir panel üzerine kazınmıştır.  
Env. No.: 93-59; Buluntu Yeri: Bilinmemektedir; Yük.: 21 cm; Gen.: 14 cm (alt profil)/ 9 cm (gövde) 
/ 11 cm (üst profil); Kal.: 12 cm (alt profil) / 9 cm (gövde) / 10 cm (üst profil); Harf Yük.: 0,5-0,7 cm. 
Tarih: Hellenistik Dönem (Alpha harfinde henüz apices görülmemesi ve omega ile ny harfleri dola-
yısıyla yazıtın MÖ III-II. yüzyıl arasına tarihlenmesi mümkün görünmektedir). 

   
   Ἀρτεμώ 
  2 Ἀντιόχου 
   Ἄναξι εὐ- 
  4     χήν. 

 
Antiokhos oğlu Artemo, Anakes’e adağı (sundu). 
 

Str. 1: Bir erkek ismi olan Ἀρτεμώ için bk. Zgusta 1964, § 
108-13; LGPN VA,  74. Kaystros Vadisi’nden örnekleri için 
bk. IEphesos VII.1, no. 3240A ve Ricl 2015, 279, no. 2.  

Str. 3: Ἄναξ epitheton’u tekil kullanımda başta Zeus olmak 
üzere pek çok tanrı ile ilişkilendirilse de (Hemberg 1955, 9-
11), çoğul hali olan Ἄναξι (= nom. Anakes) büyük oranda Di-
oskouroi olarak bilinen Kastor ve Polydeukes için kullanıl-

                                                                    
6  IEphesos VII.1, 174: “offenbar wurde damals von jeder Priesterin erwartet, daß sie einen Beitrag zum περίστωον 

leistete”. 
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maktadır: Kern 1895, 114-115: “Anax kann ursprünglich jeder Gott heissen wie ἀνάκτορον jedes Got-
tes Haus… Dagegen sind unter Ἄνακτες oder Ἄνακες immer die Dioskuren verstanden worden”. B. 
Hemberg’e (1955, 12-14) göre ise Ἄνακες yine öncelikle Dioskouroi olmak üzere bütün tanrılar için 
kullanılabilen genel bir sıfattır. Bu kültün izlerine sıklıkla Attika’da rastlanmaktadır ve B. Hemberg 
(1955) tarafından ayrıntılı bir şekilde çalışılmıştır. Küçük Asya’da Anakes epitheton’unun belgelen-
diği yazıtlar için bk. Bean – Cook 1955, 99, no. 4 = Edwards 1985, 873 [Halikarnassos-MÖ II. yüz-
yıl]; IKnidos I, 139 [MÖ III. yüzyıl]. Bunun dışında Anaks tekil olarak bir kez Magnesia ad Maeand-
rum’da belgelenmiştir (Kern 1900, 79, no. 94  [MÖ II. yüzyıl]). Artemis Pergaia, Perge kent sikkeleri 
üzerinde ve ayrıca birisi Perge’de birisi de Silyon’da olmak üzere yerel dilde yazılan iki Klasik Dö-
nem yazıtında da (Brixhe 1976, 165-185, str. 29; Kaygusuz 1980, 249-256 = SEG 30, 1517) Wanassa 
Preiia olarak görülmektedir ve Anaks-Anakes-Anassa grubuyla ilişkili olabileceği tahmin edilmek-
tedir (Hemberg 1955, 19-21). 

3. Zeus Glaukas’a Adak 
Mermerden, üçgen alınlıklı, köşe ve tepe akroterli adak steli. Alınlığın ortasında bir patera ve köşe-
lerde stilize sarmaşık yaprakları motifleri vardır. Stelin üst gövdesinde bir çelenk ve onunda üstünde 
bir çift göz işlenmiştir. Sol kenarında hafif bir kırık olan eserin genel durumu iyi olup zıvanası ko-
runmuştur. 
Env. No.: 549; Buluntu Yeri: Bilinmemektedir. Ölçüler: Yük.: 64 cm; Gen.: 29 cm; Kal.: 5 cm; Harf 
Yük.: 1,5-1,7 cm. Eserden, Paz de Hoz 1999, 294, no. 61.32’de kısaca “yayımlı değil” notu düşülerek 
bahsedilmektedir.  
Tarih: MS 170/1 yılı (Pharsalos era’sına göre)7.  

Ἔτους σηι´, μη(νὸς) Ἀπελλαίου 
 2 η´· Διόδωρος Ἀπολλωνί- 
  δου ὑπὲρ Ἀθηνοδώρου  
 4 Διὶ Γλαύκᾳ εὐχήν. 

 
218 yılında, Apellaios ayının 8. gününde. Apollonides 
oğlu Diodoros, Athenodoros için Zeus Glaukas’a adağı 
sundu. 

 
Str. 4: Zeus’in Glaukas epitheton’u daha önce sadece bir kez 

Lydia Bölgesi’nde yer alan Satala kenti teritoryumundan belge-
lenmiştir (Keil – Premerstein 1914, 10-11, no. 8 = TAM V/1 no. 
610). TAM editörü P. Herrmann, daha önce J. Keil – A.v. Pre-
merstein tarafından γλαῦκος sözcüğü baz alınarak yapılan Γλα-
[ύ]κᾳ tamamlamasına emin olamadığı için soru işareti koymuşsa 
da, bu yeni yazıtla birlikte bu şüphe ortadan kalkmıştır (krş. ay-

                                                                    
7  Kaystros Vadisi yerleşimlerinde ve özellikle Tire’de bu era’nın kullanımına ilişkin olarak bk. Leschhorn 1993, 

289-295. Buna rağmen M. Ricl, yaptığı Kaystros Vadisi ile ilgili yaptığı epigrafik yayınlarda (bk. yuk. dn. 3) Sulla 
era’sını da hep ikinci bir alternatif olarak vermektedir. Krş. aşağ. no. 5. 
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rıca Paz de Hoz 1999,  294, dn. 46 ve Şahin 2001, 54). Kaystros Vadisi’nde Zeus, Glaukas dışında 
başka epitheton’larıyla da tapınım görmüştür, örneğin bk. Zeus Megistos (Uzunoğlu 2019, Zeus 
Olympios (IEphesos VII/2, no. 3803D, str. 19); Zeus Digindenos (IEphesos VII/2, no. 3, 719 ve 3720); 
Zeus Tarigyenos (Akkan – Malay 2007, 16-22) ve Zeus Soter (Malay – Ricl 2009, 228-229, no. 2). M. 
Ricl’ın (2009, 188) Tire Müzesi’nde kaydettiği ve yayımsız olan bir yazıtta Zeus’un Soter Karpodotes 
sıfatından bahsedilmektedir. 

Stelin üzerinde yer alan bir çift göz motifi, Athenodoros’un gözlerinden hasta olduğu ve yüksek 
ihtimalle iyileşmesinin ardından onun adına Diodoros tarafından Zeus Glaukas’a adak adandığı 
şeklinde yorumlanmalıdır. Athenodoros’un, adağı adayan Diodoros ile olan ilişkisi yazıtta belir-
tilmemektedir, ancak aile üyelerinden birisi (oğlu, kardeşi vs) olması büyük olasılıktır. Özellikle Ly-
dia ve Phrygia bölgelerinde, vücudunun çeşitli yerlerinden rahatsızlanan kişilerin rahatsızlıklarının 
iyileşmesi için (çok nadir olarak8) ya da çok daha sıklıkla iyileştikten sonra tanrıya olan şükranlarını 
ifade etmek için adak adamaları geleneği oldukça yaygındır9. Kimi zaman buradaki gibi sadece kol, 
bacak, göğüs, cinsel organlar ve göz gibi organlar doğrudan stel üzerine işlenmekte, kimi zaman da 
rahatsızlığın ne olduğu (ὑπὲρ ὑγείας τῶν ὀφθαλμῶν, ὑπὲρ τοῦ ποδός) yazıtında açıklanmaktadır. A. 
Chaniotis’in yaptığı tabloda (1995 338-341, Tab. 1 ve 2) hastalıklarla ilgili olan adak yazıtlarında 
gözlerin daha çok ön plana çıktığı görülmektedir. A. Chaniotis’e göre bunun sebebi, doktorların iyi-
leştirebileceği basit rahatsızlıkların ya da insanları hızlı bir ölüme götüren çok ciddi hastalıklardan 
ziyade insanların uzun süre acı çekmesine sebep olan ve doğrudan tanrının yardımını ve müdahale-
sini gerektiren durumlarda bu tip adaklara daha çok başvurulmuş olmasıdır10. Bu yazıtlardan her-
hangi bir tanrının belirli bir rahatsızlığı iyileştirdiği gibi bir sonuç ise çıkmamaktadır, örneğin göz-
lerle ilgili rahatsızlıklarda Artemis Anaitis, Hosios-Dikaios, Men ya da Zeus gibi çok sayıda tanrıdan 
medet umulduğu görülmektedir11. Zeus da Alsenos, Peizenos, Sabazios vs gibi pek çok lokal kimli-
ğiyle bu adaklarda ön plandadır. İki adak yazıtı hariç hakkında hemen hemen hiçbir şey bilmediği-
miz Zeus Glaukas’ın da anlaşılan böyle bir iyileştirici özelliği olduğuna inanılmaktaydı. 

4. Lucius Al(l)iacus Saturninus’un Mezarı 
Mermerden tabula ansata. Env. No. 78-21; Buluntu 
Yeri: Bilinmemektedir; Yük.: 35 cm; Gen.: 46 cm; Kal.: 
9 cm; Harf Yük.: 2,3- 3 cm. 
Tarih: MS II. yüzyıl (harf karakterine göre) 

  Λούκιος  
2  Ἀλίακος  

  Σατορνεῖ- 
4        λος. 

Lucius Al(l)iacus Saturninus (burada yatıyor). 

                                                                    
8  Drew-Bear et al. (1999, 38) iyileşme gerçekleşmeden adak adanmasıyla ilgili tek örneğin Aelius Aristides’te ol-

duğunu ifade etmektedir.  
9  Van Straten 1981, 135-140; Chaniotis 1995, 323-344; Forsén 1996, 121-125; Drew-Bear et al. 1999, 37-38; Ak-

yürek-Şahin 2004, 139-140; Hughes 2017, 151-186.  
10  Chaniotis 1995, 328. 
11  Chaniotis 1995, 342, Tab. 3. Ayrıca krş. Akyürek-Şahin 2004, 139. 
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Str. 2: Ἀλίακος = Alliacus ismi için bk. Schulze 1991, 16 ve 345. Bu nomen gentile oldukça nadir 
olup (krş. Benedetti 2007, 342-343 = AE 2007, 2010a) Küçük Asya’da da tespit edebildiğimiz ilk ör-
nektir. 

Str. 3-4: Σατορνεῖλος = Σατορνεῖνος. “ν” harfinin “λ”ya dönüşmesi hakkında bk. Dieterich 1898, 
122-123; Gignac 1976, 109. Saturninus, Secundus ile birlikte Küçük Asya’da toplam 2615 defa bel-
gelenme miktarıyla en sevilen Latin cognomina’nın başında gelmektedir, bk. Kajanto 1965, 30. Bu 
sayının günümüzde daha da arttığına şüphe yoktur. Saturninus cognomen’i özellikle askerler tara-
fından yoğun olarak tercih edilmekteydi, bk. Dean 1916, 273-278; krş. Solin 2018, 176.  

Batı Anadolu ve özellikle Ephesos ve teritoryumu, MÖ I. yüzyılın ikinci çeyreğinden itibaren Pu-
etoli ve Delos gibi ticari merkezlerden gelen ve MS I. yüzyılın ortalarından itibaren kentteki toplum-
sal hayata adapte olmaya başlayan İtalik kökenli ailelerin (sıklıkla negotiatores olarak bilinen tüccar-
ların) uğrak yeri olmuştur ve bu durum epigrafik belgelere iyi bir şekilde yansımaktadır12. Bizim ya-
zıtımızın müzeye nereden getirildiği belli olmamakla birlikte çevredeki herhangi bir kırsal yerleşim-
den olduğuna dair bir şüphe yoktur13. Bu aileler, büyük ihtimalle ges enktesis (toprak edinme hakkı) 
çerçevesinde arazi sahibi oluyorlardı ve muhtemelen burada da bunun bir örneğini görmekteyiz14.  

5. Aurelius Tatianos ve ailesinin mezarı 
Mermerden levha. Env. No.: 11/08. Buluntu Yeri: Buluntu yeri bilinmemektedir.; Yük.: 40 cm; Gen.: 
37,5 cm; Kal.: 4 cm; Harf Yük.: 2-3 cm. 
Tarih: Yazıtta verilen 433 yılı oldukça geç olup eğer Pharsalos era’sına göre tarihlenirse MS 385/386 
yılına denk gelmektedir. Kaystros Vadisi’nde bu era ile tarihlenen en geç yazıt, tespit edebildiğimiz 
kadarıyla MS 292/3 yılına aittir15. Ancak yazıtın buluntu yeri bilinmediği için Asia eyaletinin büyük
bölümünde geçerli olan Sulla era’sını da düşünebili-
riz, bu durumda yazıtın tarihi için diğer bir alternatif 
MS 348/349’dur.  

  ἔτους υλγ´ Αὐρ(ήλιος) Τατιανὸς  
  Ἀλεξάνδρου κα- 
  τεσκεύασεν τὸ ἡ- 
 4 ρῶιον τῇ μητρὶ αῦ- 
  τοῦ καῖ ἀδελφῷ 
  καὶ ἑαυτῷ καὶ τῇ συ- 
  βίῳ ἑαυτοῦ καὶ τέ- 
 8 κνοις ἀρσενικοῖς  
  καὶ ἐγγόνοις. 

                                                                    
12  Küçük Asya’da İtalik kökenli ailelerin varlığıyla ilgili bk. Hatzfeld 1919, 160-175; Ferrary 2002, 133-146; 

Kirbihler 2007, 18-35. 
13  No.1’de adını andığımız Bonitai katoikia’sından Mettius nomen gentile’sine sahip olasılıkla İtalik olan bir aileyi 

yakın bir örnek olarak verebiliriz, IEphesos VII.1, no. 3224. 
14  Étienne 2002, 8; Kirbihler 2007, 29. 
15  IEphesos VII.2, no. 3711.  
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433 yılı. Aleksandros oğlu Aurelius Tatianos bu mezarı annesi, erkek kardeşi, kendisi, eşi,  
erkek çocukları ve torunları için yaptırdı. 

Str. 1: Αὐρ(ήλιος) yazarken taşçı ustası rho harfini yazmayı unutmuş ve daha sonra satırın üstüne 
eklemiştir. 

Str. 8: ἀρσενικοῖς = ἀρ̣ρενικοῖς. Bk. Gignac 1976, 142-143. Vefat eden çocukların cinsiyetinin be-
lirtilmesi seyrek görülen bir durumdur. Bazı örnekler için bk. TAM V,2, no. 1081 (Thyateira); SEG 
33, no. 1082 (Nikaia); MAMA VIII, no. 576 = IAphrodisias 2007, no. 13.112; IAphrodisias 2007, no. 
11.44. 
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